

Audio-Visuelt Centrum A/S

Finlandsvej 5, 8700 Horsens
CVR-nr. / CVR no. 66 60 97 15

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.22 - 31.03.23 **Annual report for the financial year 01.05.22 - 31.03.23**

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.09.23

Jørgen Mohr Henriksen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 16
Resultatopgørelse Income statement	17
Balance Balance sheet	18 - 20
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	21
Pengestrømsopgørelse Cash flow statement	22 - 23
Noter Notes	24 - 46

Selskabet

The company

Audio-Visuelt Centrum A/S
Finlandsvej 5
8700 Horsens
Danmark
Hjemsted / Registered office: Horsens
CVR-nr. / CVR no.: 66 60 97 15
Stiftet / Founded: 9. januar 1981
Regnskabsår / Financial year: 01.04 - 31.03

Direktion

Executive Board

Adm. direktør Niels-Erik Bull Klarskov

Bestyrelse

Board of Directors

Formand Søren Krogh-Nielsen, formand / chairman
Christian Mantalos Dannevang
John Bøge Hansen
Niels-Erik Bull Klarskov
David Mills
Alberto Mariani
Edward Tobias Hamilton

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Sparekassen Vendsyssel

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.22 - 31.03.23 for Audio-Visuelt Centrum A/S.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.05.22 - 31.03.23 for Audio-Visuelt Centrum A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven).

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.03.23 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.05.22 - 31.03.23.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.03.23 and of the results of the company's activities and cash flows for the financial year 01.05.22 - 31.03.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Horsens, den 15. september 2023
Horsens, September 15, 2023

Direktionen
Executive Board

Niels-Erik Bull Klarskov
Adm. direktør

Bestyrelsen
Board of Directors

Søren Krogh-Nielsen
Formand / Chairman

Christian Mantalos
Dannevang

John Bøge Hansen

Niels-Erik Bull Klarskov

David Mills

Alberto Mariani

Edward Tobias Hamilton

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS**Hovedtal**
Key figures

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	01.05.22 31.03.23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
<i>Resultat</i> <i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste Gross profit	28.751	35.793	30.944	38.042	32.379
Resultat før af- og nedskrivninger Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	-3.089	2.249	1.164	4.110	-1.102
Resultat af primær drift Operating profit/loss	-3.401	1.849	-412	2.751	-1.599
Finansielle poster i alt Total net financials	-384	-661	-539	-875	-697
Resultat før skat Profit/loss before tax	-3.785	1.187	336	2.765	-2.295
Årets resultat Profit/loss for the year	-2.974	906	265	2.136	-1.813
<i>Balance</i> <i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	44.282	37.370	33.488	33.854	34.749
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	151	44	408	615	326
Egenkapital Equity	1.129	4.103	3.197	4.657	2.521
<i>Pengestrømme</i> <i>Cashflow</i>					
Nettopengestrømme fra: Net cash flow:					
Driften Operating activities	386	3.868	-3.256	1.321	-879
Investeringer Investing activities	-6	-412	-459	-519	-246
Finansiering Financing activities	7.443	-3.652	-98	1.273	-2.507
Årets pengestrømme Cash flows for the year	7.823	-196	-3.813	2.075	-3.632

Nøgletal
Ratios

	01.05.22 31.03.23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
<i>Rentabilitet</i> <i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	-113,7%	24,8%	6,8%	59,5%	-41,0%
<i>Soliditet</i> <i>Equity ratio</i>					
Soliditetsgrad Solvency ratio	2,6%	11,0%	9,5%	13,8%	7,3%
<i>Likviditet og finansiering</i> <i>Liquidity and financing</i>					
Likviditetsgrad Liquidity ratio	106,4%	121,4%	122,2%	112,5%	96,2%
<i>Øvrige</i> <i>Others</i>					
Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	52	53	54	60	60

Sammenligningstallene for 20x1 er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Hoved- og nøgletal for 2. til 4. foregående år er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis, jf. ÅRL § 101, stk. 3. (Tilføj overordnet omtale af, hvilken indvirkning den ændrede regnskabspraksis har på virksomhedens sammenligningstal.)

The comparative figures for 20x1 have been restated in accordance with the new accounting policies. Financial highlights for the past 2 to 4 years have not been restated in accordance with the change in accounting policies, see section 101(3) of the Danish Financial Statements Act. (Tilføj overordnet omtale af, hvilken indvirkning den ændrede regnskabspraksis har på virksomhedens sammenligningstal.)

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning: $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapital ultimo x

Ratios definitions

Return on equity: $\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Equity, end of year x

Soliditetsgrad:	$\frac{100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio:	$\frac{100}{\text{Total assets}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$	Liquidity ratio:	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term payables}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er forhandling og montage af audio-visuelt udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.22 - 31.03.23 udviser et resultat på DKK -2.973.935 mod DKK 905.618 for tiden 01.05.21 - 30.04.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.129.100.

Resultatet for året er ikke som forventet. Dette skyldes en mindre nedgang i marked, hvor det er tydeligt, at kunderne har længere beslutningsprocesser. De er afventende grundet den nuværende inflation, og kunderne trækker investeringer på henholdsvis ny investeringer eller re-installationer – så samlet set har det givet en lavere ordretilgang end forventet.

AV-marked har generelt været negativt præget af produktmangel og forsinket leverancer gennem hele forretningsåret. Semiconductor mangel, energikrise samt transport udfordringer, har gjort det problematisk at få afstemt, hvornår kunderne har mulighed for at give adgang til installationerne, og samtidig have de relevante produkter til levering.

I 2022/2023 er det lykkedes AVC gennem en selektiv og dedikeret indsats, at få designet og implementeret de løsninger, som kunderne havde forventning om. Denne strategiske tilgang og trend, forventer vi at kunne fortsætte ind i det kommende forretningsår 2023-2024.

Årets resultat anses med den samfundsmæssige påvirkning AV-marked har været udsat for, på den baggrund for acceptabelt.

Primary activities

The company's activities comprise trading in and mounting of audio-visual equipment.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.05.22 - 31.03.23 shows a profit/loss of DKK -2,973,935 against DKK 905,618 for the period 01.05.21 - 30.04.22. The balance sheet shows equity of DKK 1,129,100.

The profit for the year did not live up to expectations which is attributable to a slight decrease in the market, which clearly shows that the customers' decision-making process is longer than it used to be. They are holding off due to the current inflation, and the customers are reluctant to make new investments or to invest in re-installations - so overall, this has resulted in a lower order intake than expected.

The AV market has generally been negatively impacted by shortage of products and delayed supplies throughout the entire business year. Shortage of semi conductor, energy crisis and challenges in transportation have made it difficult to ensure that the relevant products are available for delivery at the same time as the customers are able to give access to the installations.

Based on selective and dedicated efforts, AVC succeeded in designing and implementing the solutions, which the customers expected in 2022/2023. We expect to continue this strategic approach and trend in the coming business year 2023-2024.

Based on the societal impact on the AV market, the profit for the year is considered acceptable.

Selskabet blev med virkning fra den 1. juni 2022 overtaget af japanske Ricoh Inc., der med en 100 % overtagelse af aktierne står som ene ejer af AVC A/S (Audio-Visuelt Centrum A/S).

Der er for de kommende forretningsår udarbejdet en fælles markedsplan, for udvikling af både AVC A/S og Ricoh Danmarks AV-forretninger. Dette vil afspejle sig positivt allerede for det kommende forretningsår.

Videnressourcer

AVC skal gennem sit specialiserede personale også i fremtiden være fortalere for innovative kommunikationsløsninger og den "gode" kvalitet.

AVC arbejder i et marked, hvor der stilles særlige krav til viden, dog forventes det, at "Low end" delen af markedet bliver begrænset fremover, hvilket vil stille større krav til uddannelse af AVC's personale.

Netværks og IT kompetencer indarbejdes i processer og leverancer, eftersom AV markeds løsninger i dag er digitale og IP baseret.

Uddannelsesniveaue for personalet i AVC er pt. tilfredsstillende. Ledelsen vil dog konstant vurdere og iværksætte forløb for genopfriskning- og efteruddannelsesforløb, hvor dette er nødvendigt.

Finansielle risici

Det vurderes ikke, at der det kommende regnskabsår vil være specielle øgede finansielle risici. Inflationen er på vej ned igen, og der er stor aktivitet ude hos kunderne, som vi forventer

With effect from 1 June 2022, the Japanese company Ricoh Inc., acquired the company, which through the acquisition of 100% of the shares is the sole owner of AVC A/S (Audio-Visuelt Centrum A/S).

For the coming business year, a joint market plan has been prepared for the development of AVC A/S and Ricoh Danmark's AV business. This will have a positive impact already in the coming business year.

Knowledge resources

Through its specialised staff, AVC is also in future to promote innovative communication solutions and the "good" quality.

VC is working in a market requiring various knowledge skills, however, the low-end market is expected to be limited in future, which will make higher demands on training of AVC's staff.

Network and IT qualifications are incorporated in processes and supplies as the AV market's solutions today are digital and IP-based.

The qualification level of AVC staff is currently satisfactory. Management will, however, regularly assess and initiate refreshing courses and follow-up training when deemed necessary.

Financial risks

No particular increased financial risks are expected for the coming financial year. The inflation is slowing down and the level of activities at our customers is high, and we thus

vil vende den afventende udvikling fra sidste halvdel af det forretningsåret 2022-2023.

Eksternt miljø

AV branchen har en meget lille direkte påvirkning af det eksterne miljø. Dog arbejdes der fortsat på at minimere den påvirkning som trods alt forefindes.

Dette gøres ved at indføre lavenergiprodukter, hvor det er muligt samt sortere til genanvendelse. AVC's leverandører gør ligeledes en løbende indsats for at minimere deres miljøpåvirkning. Dette gøres ved at optimere på emballage og forsendelser.

Endelig er der fokus på at forlænge livscyklus på de løsninger der installeres. AVC efterspørger produkter fra producenterne, som kan garantere en levetid der er 15-20 % længere. Det betyder at en installation ikke holder i 4-5 år, men 5-6 år. Og i de tilfælde hvor det er muligt, videredistribuerer AVC gangbare brugte produkter til andre AV-integratører i Europa.

Efterfølgende begivenheder

AVC's indtræden i Ricoh Inc. koncernen betyder naturligvis, at AVC har fået styrket sit finansielle fundament betragteligt. Og der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af negativ betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2023/2024 forventes en positiv udvikling af aktivitetsniveauet samt et positivt resultat i niveauet 3,5 mil. kr. før skat. Vores forventninger til en positiv udvikling

expect the current hesitant trend from the second half of the 2022-2023 business year to reverse.

External environment

The AV business has little direct impact on the external environment. However, efforts are still made to minimise those that exist.

This is made by introducing low-energy products where possible and to sort for recycling purposes. AVC's suppliers also continuously work on minimising their environmental impact. This is made by optimising packaging and dispatch.

Finally, we focus on extending the life cycles of the solutions that are installed. AVC requests products from the manufacturers which guarantee a life time which is 15%-20% longer. This means that installations last not for 4-5 years, but 5-6 years. And when possible, AVC re-distributes saleable used products to other AV integrators in Europe.

Subsequent events

AVC's entry into the Ricoh Inc. Group naturally means that AVC's financial foundation has been strengthened considerably. And no events have occurred after the balance sheet date that negatively affect the Company's financial position.

Outlook

In the 2023/2024 financial year, a positive development of the level of activities is expected and positive results of approx. DK 3.5 million before tax. We base our expectations of a

skyldes, en fortsat stor efterspørgsel på audiovisuelle kommunikationsløsninger, den fælles Markedsplan med Ricoh Danmark samt et forventeligt mere positivt marked, grundet lavere inflation, en forbedret tilgang til hardware samt at den af kunderne tilbageholdenhed som har kendetegnet de første fire måneder af kalenderåret – disse investeringer vil komme i Q1 samt Q2.

positive development on the continued high demand for AV-based communication solutions, the common market plan with Ricoh Danmark and an expected positive market due to lower inflation, an improved approach to hardware and the customers' reluctance which characterised the first four months of the calendar year - these investments will come in Q1 and Q2.

Resultatopgørelse

Income statement

Note	01.05.22	2021/22
	31.03.23	DKK
	DKK	DKK
	28.751.025	35.792.653
	Bruttofortjeneste	Gross profit
1	Personaleomkostninger	-31.840.301
	Staff costs	-33.543.339
	Resultat før af- og nedskrivninger	-3.089.276
	Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	2.249.314
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-311.430
	Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-400.758
	Resultat af primær drift	-3.400.706
	Operating profit/loss	1.848.556
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0
	Income from equity investments in group enterprises	16
3	Andre finansielle indtægter	23.555
	Financial income	137.395
4	Andre finansielle omkostninger	-407.747
	Financial expenses	-798.479
	Resultat før skat	-3.784.898
	Profit/loss before tax	1.187.488
5	Skat af årets resultat	810.963
	Tax on profit or loss for the year	-281.870
	Årets resultat	-2.973.935
	Profit/loss for the year	905.618
6	Forslag til resultatdisponering	
	Proposed appropriation account	

AKTIVER		31.03.23	30.04.22
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder Acquired rights	494.161	472.085
7	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	494.161	472.085
	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	151.124	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	180.858	384.110
8	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	331.982	384.110
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	0	275.000
10	Deposita Deposits	208.031	208.031
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	208.031	483.031
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	1.034.174	1.339.226
	Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	14.684.635	7.422.002
	Varebeholdninger i alt Total inventories	14.684.635	7.422.002
11	Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	4.697.754	4.330.660
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	14.666.095	23.442.336
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	340.463	503.534
14	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	484.968	0
	Andre tilgodehavender Other receivables	151.000	237.085
12	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	395.319	89.126
	Tilgodehavender i alt Total receivables	20.735.599	28.602.741
	Likvide beholdninger Cash	7.827.584	5.566
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	43.247.818	36.030.309
	Aktiver i alt Total assets	44.281.992	37.369.535

		31.03.23	30.04.22
		DKK	DKK
PASSIVER			
EQUITY AND LIABILITIES			
Note			
13	Selskabskapital Share capital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	0	75.000
	Overført resultat Retained earnings	629.100	3.528.035
	Egenkapital i alt Total equity	1.129.100	4.103.035
14	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	0	325.995
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	0	325.995
15	Anden gæld Other payables	2.491.949	3.250.961
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	2.491.949	3.250.961
	Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	188.743	12.157.815
	Leasingforpligtelser Lease commitments	53.889	60.000
11	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning Prepayments received from work in progress for third parties	0	147.915
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	5.821.892	1.609.322
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	8.163.835	7.707.505
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	20.177.000	0
	Selskabsskat Income taxes	0	103.482
	Anden gæld Other payables	5.271.500	7.903.505
16	Periodeafgrænsningsposter Deferred income	984.084	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	40.660.943	29.689.544
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	43.152.892	32.940.505
	Passiver i alt Total equity and liabilities	44.281.992	37.369.535
17	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
18	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Charges and security
19 Nærtstående parter
Related parties

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for net- toopskriv- ning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.05.21 - 30.04.22 Statement of changes in equity for 01.05.21 - 30.04.22				
Saldo pr. 01.05.21 Balance as at 01.05.21	500.000	74.984	2.622.433	3.197.417
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	16	905.602	905.618
Saldo pr. 30.04.22 Balance as at 30.04.22	500.000	75.000	3.528.035	4.103.035
Egenkapitalopgørelse for 01.05.22 - 31.03.23 Statement of changes in equity for 01.05.22 - 31.03.23				
Saldo pr. 01.05.22 Balance as at 01.05.22	500.000	75.000	3.528.035	4.103.035
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	-75.000	75.000	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-2.973.935	-2.973.935
Saldo pr. 31.03.23 Balance as at 31.03.23	500.000	0	629.100	1.129.100

Pengestrømsopgørelse Cash flow statement

Note	01.05.22 31.03.23 DKK	2021/22 DKK
Årets resultat Profit/loss for the year	-2.973.935	905.618
20 Reguleringer Adjustments	-115.341	1.343.696
Forskydning i driftskapital Change in working capital:		
Varebeholdninger Inventories	-7.262.633	-1.945.256
Tilgodehavender Receivables	8.352.110	-2.174.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	456.330	6.182.653
Andre driftsafledte gældsforpligtelser Other payables relating to operating activities	2.416.734	259.128
Pengestrømme fra driften før finansielle poster Cash flows from operating activities before net financials	873.265	4.571.027
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter Interest income and similar income received	23.555	137.395
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger Interest expenses and similar expenses paid	-407.747	-798.479
Betalt selskabsskat Income tax paid	-103.481	-41.534
Pengestrømme fra driften Cash flows from operating activities	385.592	3.868.409
Køb af immaterielle anlægsaktiver Purchase of intangible assets	-130.255	-346.365
Køb af materielle anlægsaktiver Purchase of property, plant and equipment	-151.124	-44.098
Køb af værdipapirer og kapitalandele Purchase of securities and equity investments	0	-21.783
Salg af værdipapirer og kapitalandele Sale of securities and equity investments	275.000	0
Pengestrømme fra investeringer Cash flows from investing activities	-6.379	-412.246
Nedbringelse af gæld til kreditinstitutter Repayment of payables to credit institutions	-11.969.072	-2.797.974
Afdrag på leasingforpligtelser Repayment of lease commitments	-6.111	-11.139
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder Arrangement of payables to group enterprises	20.177.000	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt Repayment of other long-term payables	-759.012	-842.632
Pengestrømme fra finansiering Cash flows from financing activities	7.442.805	-3.651.745
Årets samlede pengestrømme Total cash flows for the year	7.822.018	-195.582

Pengestrømsopgørelse
Cash flow statement

Likvide beholdninger ved årets begyndelse Cash, beginning of year	5.566	201.148
Likvide beholdninger ved årets slutning Cash, end of year	7.827.584	5.566
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således: Cash, end of year, comprises:		
Likvide beholdninger Cash	7.827.584	5.566
I alt Total	7.827.584	5.566

01.05.22	
31.03.23	2021/22
DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Staff costs

Lønninger Wages and salaries	27.104.842	28.471.292
Pensioner Pensions	3.532.203	3.705.667
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	423.865	438.222
Andre personaleomkostninger Other staff costs	779.391	928.158
I alt Total	31.840.301	33.543.339

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	52	53
---	----	----

Vederlag til ledelsen:
Remuneration for the management:

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse
udgør samlet 850 t.kr. (2021/22: 1.009 t.kr.).

Remuneration to the Company's Executive Board and the Board of Directors totals DKK 850 thousand (2021/22: DKK 1,009 thousand).

01.05.22	
31.03.23	2021/22
DKK	DKK

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Income from equity investments in group enterprises

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder Share of profit or loss of group enterprises	0	16
---	---	----

01.05.22	
31.03.23	2021/22
DKK	DKK

3. Finansielle indtægter

Financial income

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	0	109.007
Renteindtægter i øvrigt Other interest income	100	0
Valutakursgevinster Foreign exchange gains	23.455	28.388
Øvrige finansielle indtægter Other financial income	23.555	28.388
I alt Total	23.555	137.395

4. Finansielle omkostninger

Financial expenses

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	180.579	0
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	93.875	689.223
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	63.692	87.703
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	69.601	21.553
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	227.168	798.479
I alt Total	407.747	798.479

01.05.22
31.03.23
DKK

2021/22
DKK

5. Skat af årets resultat
Tax on profit or loss for the year

Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	0	103.482
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	-810.963	178.388
I alt Total	-810.963	281.870

6. Forslag til resultatdisponering
Proposed appropriation account

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	0	16
Overført resultat Retained earnings	-2.973.935	905.602
I alt Total	-2.973.935	905.618

7. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Erhvervede rettigheder Acquired rights
Kostpris pr. 01.05.22 Cost as at 01.05.22	590.099
Tilgang i året Additions during the year	130.255
Kostpris pr. 31.03.23 Cost as at 31.03.23	720.354
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.22 Amortisation and impairment losses as at 01.05.22	-118.014
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-108.179
Af- og nedskrivninger pr. 31.03.23 Amortisation and impairment losses as at 31.03.23	-226.193
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.03.23 Carrying amount as at 31.03.23	494.161

8. Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Indretning af le- jede lokaler Leasehold improvements	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.05.22 Cost as at 01.05.22	0	1.658.756
Tilgang i året Additions during the year	151.124	0
Kostpris pr. 31.03.23 Cost as at 31.03.23	151.124	1.658.756
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.22 Depreciation and impairment losses as at 01.05.22	0	-1.274.646
Afskrivninger i året Depreciation during the year	0	-203.252
Af- og nedskrivninger pr. 31.03.23 Depreciation and impairment losses as at 31.03.23	0	-1.477.898
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.03.23 Carrying amount as at 31.03.23	151.124	180.858
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.03.23 Carrying amount of assets held under finance leases as at 31.03.23	0	60.000

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Equity investments in group enterprises

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises
Kostpris pr. 01.05.22 Cost as at 01.05.22	200.000
Afgang i året Disposals during the year	-200.000
Kostpris pr. 31.03.23 Cost as at 31.03.23	0
Opskrivninger pr. 01.05.22 Revaluations as at 01.05.22	75.000
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-75.000

Reversal of revaluations of disposed assets

Opskrivninger pr. 31.03.23 Revaluations as at 31.03.23	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.03.23 Carrying amount as at 31.03.23	0

10. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt
Other non-current financial assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Deposita Deposits
Kostpris pr. 01.05.22 Cost as at 01.05.22	208.031
Kostpris pr. 31.03.23 Cost as at 31.03.23	208.031
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.03.23 Carrying amount as at 31.03.23	208.031

31.03.23	30.04.22
DKK	DKK

11. Igangværende arbejder for fremmed regning
Work in progress for third parties

Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	4.797.754	4.632.861
Acontofaktureringer On-account invoicing	-100.000	-450.116
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt Total work in progress for third parties	4.697.754	4.182.745

Der indregnes således i balancen:

Work in progress for third parties is recognized in the balance sheet as:

Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	4.697.754	4.330.660
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse Prepayments received from work in progress for third parties, short-term payables	0	-147.915
I alt Total	4.697.754	4.182.745

12. Periodeafgrænsningsposter
Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år omfattendekontigenter, forsikringer samt øvrige periodiserede omkostninger.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including member ship fees and subscriptions, insurance policies and other prepaid expenses.

13. Selskabskapital
Share capital

Selskabskapitalen består af:
The share capital consists of:

	Pålydende værdi i alt DKK Total nominal value DKK
Aktier 2.000 stk. a nom. 250,00 DKK Share capital	500.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 500,000 over the past 5 years.

14. Udskudt skat
Deferred tax

Udskudt skatteaktiv pr. 01.05.22 Provisions for deferred tax as at 01.05.22	-325.995	-147.607
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	810.963	-178.388
Udskudt skatteaktiv pr. 31.03.23 Provisions for deferred tax as at 31.03.23	484.968	-325.995
Udskudt skat fordeler sig således: Deferred tax is distributed as below:		
Immaterielle anlægsaktiver Intangible assets	-108.715	-103.859
Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment	74.278	73.918

Tilgodehavender Receivables	-346.884	-309.255
Gældsforpligtelser Liabilities	11.856	13.200
Skattemæssige underskud Tax losses	854.433	0
I alt Total	484.968	-325.996

Selskabet har pr. 31.03.23 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 485, som primært kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

As at 31.03.23, the company has recognised a deferred tax asset of DKK 485 thousand, which can primarily be attributed to tax losses carried forward. The deferred tax asset is recognised on the basis of expectations of positive operating results for the coming years.

15. Langfristede gældsforpligtelser Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 31.03.23 Total payables at 31.03.23
Anden gæld Other payables	0	0	2.491.949
I alt Total	0	0	2.491.949

16. Periodeafgrænsningsposter Deferred income

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 984 t.kr. består af modtagne indbetalinger fra kunder for serviceaftaler, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Deferred income, DKK 984 thousand, consists of payments received from customers that may not be recognised until the subsequent financial year.

17. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 2-60 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 7.505 (2021/22: 3.281 t.DKK).

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ricoh Danmark A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 2-60 months and total lease payments of DKK 7.505 thousand (2021/22: DKK 3.281 thousand)..

Other contingent liabilities

The Company is jointly taxed with the parent company, Ricoh Danmark A/S as the administrative company and is jointly and severally liable together with other jointly taxed entities for payment of corporate income tax and withholding tax on interest, royalties and dividends.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har virksomheden afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. med pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, rettigheder samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 34.875 t.kr.

Som led i selskabets normale drift har selskabet gennem pengeinstitut afgivet garantier for i alt 179 t.kr. (2022: 483 t.kr.).

A company charge of DKK 15,000 thousand secured on trade receivables, equipment, goodwill, rights as well as stocks of raw materials, semi-manufactured goods and finished goods has been provided as collateral for commitment with the bank. The carrying amount of the assets pledged totals DKK 34,875 thousand.

As part of the Company's ordinary course of business, the Company has provided warranties totalling DKK 179 thousand (2022: DKK 483 thousand).

19. Nærtstående parter
Related parties

Bestemmende indflydelse Controlling influence	Grundlag for indflydelse Basis of influence
--	--

RICOH DANMARK A/S, Vallensbæk	Modervirksomhed Parent company
-------------------------------	-----------------------------------

Transaktioner Transactions	Relation Relation	01.05.22 31.03.23 DKK
-------------------------------	----------------------	-----------------------------

Salg af varer og tjenesteydelser Sales of goods and services	Koncernselskaber Group companies	5.336.515
Køb af varer og tjenesteydelser Purchases of goods and services	Koncernselskaber Group companies	235.766
Finansielle renteomkostninger Interest expenses	Koncernselskaber Group companies	180.578

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.	Remuneration for the management is specified in note 1. Staff costs.
--	---

Mellemværender Balances	31.03.23 DKK
----------------------------	-----------------

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	340.463
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	-20.177.000

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-
virksomheden RICOH DANMARK A/S,
Vallensbæk.

The company is included in the consolidated
financial statements of the parent RICOH
DANMARK A/S, Vallensbæk.

01.05.22	
31.03.23	2021/22
DKK	DKK

20. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Adjustments for the cash flow statement

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	311.430	400.758
Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-16
Income from equity investments in group enterprises		
Finansielle indtægter	-23.555	-137.395
Financial income		
Finansielle omkostninger	407.747	798.479
Financial expenses		
Skat af årets resultat	-810.963	281.870
Tax on profit or loss for the year		
I alt	-115.341	1.343.696
Total		

21. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Omlægning af regnskabsår

Selskabet har ændret regnskabsår fra 01.05 - 30.04 til 01.04 - 31.03. Første regnskabsår efter omlægningen udgør perioden 01.05.22 - 31.03.23. Omlægningen er gennemført som følge af etablering af nyt koncerntilhørsforhold. Sammenligningstallene er derfor ikke sammenlignelige, da regnskabsåret for sammenligningsåret er 12 måneder og indeværende år er for 11 måneder.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for medium-sized enterprises in reporting class C.

Change in accounting policies

The company has changed its accounting policies in the following areas:

Change of financial year

The company has changed its financial year from 01.05 - 30.04 to 01.04 - 31.03. The first financial year after the change is the period 01.05.22 - 31.03.23. The change has been made as result of establishing a new group affiliation. The comparative figures are therefore not comparable since the financial information for the comparative year are for 12 months and the current year is for 11 months.

Except for the areas mentioned above, the accounting policies have been applied consistently with the previous year.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

LEASES

Leases relating to assets where the company has substantially all the risks and benefits incidental to the ownership of the asset (finance leases) are recognised in the balance sheet. On initial recognition, assets held under finance leases and related lease commitments are measured at the lower of the fair value of the leased asset and the present value of future lease payments. Subsequently, assets held under finance leases are treated like other similar assets.

Lease commitments relating to assets held under finance leases are recognised in the balance sheet as payables. Subsequent to initial recognition, lease commitments are measured at amortised cost according to which the interest element of the lease payment is recognised in the income statement over the lease term.

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det

INCOME STATEMENT**Gross profit**

Gross profit comprises revenue and raw materials and consumables and other external expenses.

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Income from the sale of services is recognised in the income statement in line with completion of services, which means that revenue corresponds to the selling price of the work performed for the year stated on the basis of the stage of completion at the balance sheet date (percentage of completion method).

Costs of raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables comprise raw materials and consumables used for the year as well as any changes in inventories, including any inventory wastage.

Write-downs of inventories of raw materials and consumables are also recognised under raw materials and consumables to the extent that

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

these do not exceed normal write-downs.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktiverens forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

Depreciation and impairment losses

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi DKK		Useful lives, years	Resi- dual value DKK
Erhvervede rettigheder	3-5	0	Acquired rights	3-5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0	Leasehold improvements	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7	0	Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-7	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Income from equity investments in group enterprises

For equity investments in equity investments in subsidiaries, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses.

Income from equity investments in equity investments in subsidiaries also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Other net financials

Interest income and interest expenses, the interest element of finance lease payments etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

BALANCE**BALANCE SHEET****Immaterielle anlægsaktiver****Intangible assets***Erhvervede rettigheder**Acquired rights*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Acquired rights are measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Acquired rights are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Gains or losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Materielle anlægsaktiver**Property, plant and equipment**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Property, plant and equipment comprise leasehold improvements as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in group enterprises

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method. For equity investments in subsidiaries, the equity method is considered a measurement method.

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

Under subsequent recognition and measurement of equity investments according to the equity method, equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

le, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktiv-

in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

gruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Inventories

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO-method. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Work in progress for third parties

Work in progress for third parties is measured at the selling price of the work performed less on-account invoicing made for each piece of work in progress.

The selling price is measured according to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from each piece of work in progress. The degree of completion for each piece of work in progress is normally calculated as the ratio between the resources spent and the total budgeted resource consumption. For some work in progress where the resource consumption cannot be used as a basis, the ratio between completed subactivities and the combined subactivities for the individual piece of work in progress is used instead.

When the selling price of a piece of work in progress cannot be determined reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

The individual piece of work in progress is recognised under receivables or payables in the balance sheet depending on whether the net value of the selling price less prepayments received is positive or negative.

When it is likely that the total costs of the individual piece of work in progress will exceed total sales income, the total expected loss is recognised as a provision.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Cash

Cash includes deposits in bank account.

Equity

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet

acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to the

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

time and date of delivery of the agreed product or completion of the agreed service.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Deferred income

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

CASH FLOW STATEMENT

The cash flow statement is prepared using the indirect method, showing cash flows from operating, investing and financing activities as well as cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Cash flows from operating activities comprise the net profit or loss for the year, adjusted for non-cash operating items, income tax paid and changes in working capital.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with the acquisition and divestment of companies and financial assets as well as the purchase, development, improvement and sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser samt koncerninterne kortfristede finansielle kreditter. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser på finansielle leasingkontrakter.

Cash flows from financing activities comprise changes in the company's share capital and associated costs and financing from and dividends paid to shareholders, the arrangement and repayment of long-term payables as well as group short-term financial credits. Cash flows from financing activities also comprise finance lease payments.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

Cash and cash equivalents at the beginning and end of the year comprise cash.